
 
 
 
 

PORTARIA Nº 002/2022 
 

 
“Dispõe sobre nomeação dos Membros da Comissão Especial, para emissão 

de Certidão de Inventário”. 
 

 
A Prefeita Municipal de Divinésia, no uso das atribuições que a Lei lhe confere, 

especialmente o contido no art. 62, inciso III, da Lei Orgânica Municipal e, considerando a edição do 
Boletim TCEM/SICOM nº 8/2019, que traz orientações sobre o Procedimento das certidões: 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Ficam instituídas as Comissões Especiais, responsáveis pelo inventário físico financeiro: 

 
I – VALORES EM TESOUREARIA 

 Rosângela Gregório Dias 

 Cristina Ribeiro Batista 

 Tatiane Helena de Jesus       

             
II – MATERIAL EM ALMOXARIFADO 
 

       Marilea Alves Valente 

       Rosimary Moreira de Oliveira 

  Marilene Ferreira Miguel 

 
IV – BENS PATRIMONIAIS EM USO, ESTOCADOS, CEDIDOS E RECEBIDOS EM CESSÃO, INCLUSIVE 

IMÓVEIS 

 Maria José Fernandes 

 Jaílson Jerri Cristóvão Nunes  

 Ana Célia Miguel 
                

Art. 2º. As Comissões funcionarão no período de 06 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua Publicação. 

 
 

Divinésia, 06 de janeiro de 2022. 
 
 

Cirlei Elizabete de Freitas 
Prefeita Municipal 


